

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:45

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2024	NE	504

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1050000344	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2024	Ordinário	PROAD n. 0416/2024	-	11.929,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	89899-000
Endereço		
RUDI HORST 34 SALA 12 CENTRO		
Município	UF	Telefone
IPORA DO OESTE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
197	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
DECRETO 10.024/2019	1	-	-	-	

Descrição

Nota de Empenho da empresa DENTAL IPO LTDA (R\$11.929,00) ref. à aquisição de despesas com material de consumo destinada a atender às necessidades da Seção Odontológica deste TRT-13. Contratados 14 itens (7, 8, 33, 36, 37, 40, 41, 48, 49, 100, 101, 102, 103 e 104) previstos no PAAC 2024. PREGAO Eletrônico nº 90015/2024, Decreto nº 10.024/2019 e PROAD n. 0416/2024.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/08/2024 13:27:49	Alteração

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:45

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.929,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 07 - Aquisição de 15 CAIXAS de Anestésico Injetável Odontológico (mepivacaína a 2%, com epinefrina 1/100.000, tubetes com 1,8 ml). Apresentação: caixa com 50 unidades. Marca/Fabricante: DLA. Custo unitário R\$179,87.	2.698,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	15,00000	179,8700	2.698,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 08 - Aquisição de 05 CAIXAS de Anestésico Injetável Odontológico (lidocaína a 2%, com epinefrina 1/100.000, tubetes com 1,8 ml). Apresentação: caixa com 50 unidades. Marca/Fabricante: DLA. Custo unitário R\$154,88.	774,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	154,8800	774,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 33 - Aquisição de 03 CAIXAS de Carbono Dupla Face para Articulação, ultrafino com espessura de 19 micrômetros, tamanho de 76 X 22mm, duas cores (vermelho e preto), confeccionado em polietileno, hidrofóbico. Apresentação: embalagem com 280 tiras. Marca/Fabricante: ANGELUS. Custo unitário R\$193,87.	581,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	193,8700	581,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 36 - Aquisição de 03 KiTS de Cimento Ionômero de Vidro para Restauração e Forração fotopolimerizável. Apresentação: embalagem contendo um KIT com um frasco de pó com 5 gramas, líquido com 2,5 ml, prime com 2,5 ml e glaze com 5 ml. Marca/Fabricante: DFL. Custo unitário R\$188,00.	564,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	188,0000	564,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 37 - Aquisição de 03 KiTS de Cimento Ionômero de Vidro Restaurador de Alta Viscosidade para Odontopediatria na cor A3. Apresentação: embalagem contendo um KIT com um frasco com 10 gramas de pó e um frasco com líquido com 8 ml. Marca/Fabricante: FGM/DENTSCARE. Custo unitário R\$38,39.	115,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	38,3900	115,17

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:45

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.929,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 40 - Aquisição de 02 KiTS de Coroas para dentes anteriores transparentes que podem ser utilizadas com resinas compostas ou acrílicas, produzidas em cloreto de polivinila (PVC) apresentada em 03 tamanhos diferentes. Apresentação: embalagem com 64u. Marca/Fabricante: TDV . Custo unitário R\$208,89.	417,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	2,00000	208,8900	417,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 41 - Aquisição de 01 KiT de Coroa para dentes posteriores transparentes produzido em cloreto de polivinila (PVC) apresentado em 03 tamanhos diferentes. Apresentação: embalagem com 64u. Marca/Fabricante: TDV . Custo unitário R\$238,88.	238,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	1,00000	238,8800	238,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 48 - Aquisição de 05 KiTS de Disco de Lixa para Polimento de Resina Composta, tipo pop-on/pressão, tamanho 1/2, com mandril para baixa rotação, conjunto com discos em poliéster sortidos (granulação: grossa, média e fina ou superfina). Apresentação: embalagem com 60u. Marca/Fabricante: TDV . Custo unitário R\$290,86.	1.454,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	290,8600	1.454,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 49 - Aquisição de 05 KiTS de Disco de Feltro para Polimento de Resina Composta. Apresentação: embalagem com um KIT contendo 1 mandril de metal para contra ângulo, tipo encaixe, não parafusado e com 24 discos com diâmetro 8/12mm. Marca/Fabricante: FGM/DENTSCARE. Custo unitário R\$64,23.	321,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	64,2300	321,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 100 - Aquisição de 05 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A2E. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,86.	744,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:45

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.929,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 100 - Aquisição de 05 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A2E. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,86.	744,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	148,8600	744,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 101 - Aquisição de 05 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A2B. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,87.	744,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	148,8700	744,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 102 - Aquisição de 07 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A3B. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,88.	1.042,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	7,00000	148,8800	1.042,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 103 - Aquisição de 10 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A3E. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,86.	1.488,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	148,8600	1.488,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 104 - Aquisição de 05 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A3, 5B. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,85.	744,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:45
Usuário: ***.880.894-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.929,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 104 - Aquisição de 05 UNIDADES de Resina Composta, restauradora universal para dentes anteriores e posteriores, 100% nanoparticulada. Tipo: similar a FILTEK Z 350 ou superior. Apresentação: embalagem com uma seringa com 4 gramas, na cor A3, 5B. Marca/Fabricante: ULTRADENT. Custo unitário R\$148,85.	744,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	148,8500	744,25

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA
***.365.604-**
22/08/2024 13:27:49

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA
***.457.364-**
22/08/2024 11:46:16